CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 521/2013

Operação de regularização e recuperação
da manta asfáltica na Rua Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize à Secretaria de
Habitação e Urbanismo uma operação de regularização e recuperação da manta
asfáltica na Rua Sarandi, na extensão que engloba os cruzamentos das ruas XV de
Novembro, até o cruzamento da Rua Nossa Senhora do Rocio.

Esta  solicitação  se  dá  em virtude  das  reclamações  constantes  dos
moradores e comerciantes que ali transitam diariamente, por causa dos problemas
que há na via pública, e pela grande circulação de automóveis, principalmente de
ônibus, sendo que o local de maior agravante se encontra no cruzamento da Rua
Guarani.

Observamos que não se trata de um problema recente e o mesmo
encontra-se pontualmente na frente das empresas Supermercado Lunitti, bem como
na empresa BIG 1,99, localizada na Rua Sarandi, que engloba os cruzamentos das
Ruas XV de Novembro, até o o cruzamento da Rua Nossa Senhora do Rocio. Assim
sendo, a realização desta operação, irá trazer mais tranquilidade e segurança aos
transeuntes daquele local.

SALA DA SESSÕES, 2 de outubro de 2013.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br